
令和５年１０月２０日 

 

一般社団法人秋田県産業資源循環協会 

会 員 各 員 

 

一般社団法人秋田県産業資源循環協会  

会長 山岡緑三郎 

 

 

協会名称の変更について 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当協会の事業運営につきましては、日頃から格別のご協力等を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて、当協会は、本日、令和５年１０月２０日付けで、協会名称を一般社団法

人秋田県産業廃棄物協会から、「一般社団法人秋田県産業資源循環協会」に変更

いたしました。 

このことについては、本年６月の通常総会において決議いただいております

が、近年、産業廃棄物の処理は、「資源循環」が求められ、業界においても、産

業廃棄物を産業資源として循環させる業態に大きく変わりつつあり、全国組織

及び全国都道府県協会の多くが、既に組織の名称を「産業資源循環協会」に変更

していることから、本県協会においても、協会名称を「産業資源循環協会」に変

更するものであります。 

 今後とも、産業廃棄物の処理を通じた「産業資源循環」を推進して参りますの

で、会員に皆様のご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 担当 一般社団法人秋田県産業廃棄物協会  

事務局⾧ 石郷岡 晋 

 TEL：018-863-7107 FAX：018-863-6977 

 


